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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7 Femin., 200m Estilos Juvenis B
04-04-2019 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01-08-2010

PreJun_Fem Juv: 2:25.33  /  CEJun_Fem 14 - 17: 2:21.10  /  CMJ_Fem 14 - 17: 2:18.33  /  JO Absoluto: 2:12.56

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. DELGADO Soraia Alexandra 05 Sporting 2:29.97 +0,69 594
50m: 31.93 31.93 100m: 1:11.63 39.70 150m: 1:55.02 43.39 200m: 2:29.97 34.95

2. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 2:30.58 +0,83 587
50m: 32.06 32.06 100m: 1:12.10 40.04 150m: 1:56.40 44.30 200m: 2:30.58 34.18

3. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:30.93 +0,70 583
50m: 32.87 32.87 100m: 1:13.56 40.69 150m: 1:56.99 43.43 200m: 2:30.93 33.94

4. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Natacao Olhao 2:32.23 +0,75 568
50m: 32.34 32.34 100m: 1:13.09 40.75 150m: 1:57.09 44.00 200m: 2:32.23 35.14

5. NUNES Margarida Domingues 05 Avancado EUL 2:33.50 +0,74 554
50m: 33.68 33.68 100m: 1:15.51 41.83 150m: 1:58.35 42.84 200m: 2:33.50 35.15

6. LOPES Francisca Macedo 05 Vilacondense 2:36.04 528
50m: 34.38 34.38 100m: 1:15.07 40.69 150m: 2:00.72 45.65 200m: 2:36.04 35.32

7. REIS Beatriz Grave 05 Rio Maior 2:36.34 +0,70 524
50m: 34.18 34.18 100m: 1:15.43 41.25 150m: 2:00.86 45.43 200m: 2:36.34 35.48

8. LAGOA Carlota Macedo 05 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:38.78 +0,76 501
50m: 33.37 33.37 100m: 1:16.10 42.73 150m: 2:00.84 44.74 200m: 2:38.78 37.94

9. GOMES Fabiana Cruz 05 Louletano / Loule Concelho 2:39.17 +0,80 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:16.13 42.40 150m: 2:01.45 45.32 200m: 2:39.17 37.72

10. ANDRE Isadora Maia 05 Benfica 2:39.26 +0,76 496
50m: 33.86 33.86 100m: 1:15.23 41.37 150m: 2:03.44 48.21 200m: 2:39.26 35.82

11. SILVA Ana Carolina 05 Naval Praia da Vitoria 2:40.10 +0,87 488
50m: 36.06 36.06 100m: 1:18.53 42.47 150m: 2:03.88 45.35 200m: 2:40.10 36.22



Splash Meet Manager, 11.58908 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 04-04-2019 11:32 - Página 2

Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin

Prova 7 Femin., 200m Estilos Juvenis A
04-04-2019 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04-04-2015

PreJun_Fem Juv: 2:25.33  /  CEJun_Fem 14 - 17: 2:21.10  /  CMJ_Fem 14 - 17: 2:18.33  /  JO Absoluto: 2:12.56
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 2:25.84 +0,78 646
50m: 30.54 30.54 100m: 1:08.24 37.70 150m: 1:51.66 43.42 200m: 2:25.84 34.18

2. RODRIGUES Lidiana Correia 04 Belenenses 2:29.44 +0,78 601
50m: 32.76 32.76 100m: 1:12.64 39.88 150m: 1:54.59 41.95 200m: 2:29.44 34.85

3. SANTOS Leonor Esteves 04 Avancado EUL 2:29.62 +0,91 598
50m: 32.97 32.97 100m: 1:13.38 40.41 150m: 1:54.75 41.37 200m: 2:29.62 34.87

4. AMADO Maria Lopes 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:32.17 +0,67 569
50m: 30.92 30.92 100m: 1:09.94 39.02 150m: 1:56.13 46.19 200m: 2:32.17 36.04

5. GASPAR Beatriz Ferreira 04 Bombeiros Mealhada / CA 2:32.94 +0,71 560
50m: 32.23 32.23 100m: 1:11.48 39.25 150m: 1:57.78 46.30 200m: 2:32.94 35.16

6. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 2:35.04 +0,76 538
50m: 31.82 31.82 100m: 1:10.61 38.79 150m: 1:59.04 48.43 200m: 2:35.04 36.00

7. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 2:35.23 +0,75 536
50m: 32.77 32.77 100m: 1:13.61 40.84 150m: 1:59.70 46.09 200m: 2:35.23 35.53

8. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Academico Viseu 2:36.58 +0,84 522
50m: 32.34 32.34 100m: 1:13.53 41.19 150m: 1:59.50 45.97 200m: 2:36.58 37.08

9. FLORENCIO Matilde Alves 04 Condeixa Clube 2:36.62 +0,78 522
50m: 32.90 32.90 100m: 1:14.62 41.72 150m: 2:01.89 47.27 200m: 2:36.62 34.73

10. COSTA Catarina Nunes 04 Gesloures 2:38.00 +0,86 508
50m: 34.04 34.04 100m: 1:17.04 43.00 150m: 2:01.57 44.53 200m: 2:38.00 36.43

11. INACIO Marta Macedo 04 Sporting 2:38.35 +0,82 505
50m: 32.40 32.40 100m: 1:14.06 41.66 200m: 2:38.35 1:24.29

12. CUNHA Leonor Correia 04 Fundacao Beatriz Santos 2:38.72 +0,85 501
50m: 33.41 33.41 100m: 1:13.28 39.87 150m: 2:00.51 47.23 200m: 2:38.72 38.21

13. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:39.79 +0,73 491
50m: 33.51 33.51 100m: 1:15.05 41.54 150m: 2:02.30 47.25 200m: 2:39.79 37.49

DSQ OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense
SW 6.2 - O (a) atleta perdeu a posição dorsal durante na viragem aos 100 m
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin

Prova 7 Femin., 200m Estilos Juniores
04-04-2019 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Jun17 2:17.22 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Jun16 2:20.61 DURAES Diana Margarida FOCA Porto 03-06-2012

CEJun_Fem 14 - 17: 2:21.10  /  CMJ_Fem 14 - 17: 2:18.33  /  JO Absoluto: 2:12.56
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SOUSA Ana Reis 02 Alges 2:20.57 +0,71 722
Minimos CE Jun

50m: 30.55 30.55 100m: 1:07.09 36.54 150m: 1:47.88 40.79 200m: 2:20.57 32.69

2. PINA Ana Sofia 02 O Crasto 2:22.74 +0,70 689
50m: 30.90 30.90 100m: 1:07.70 36.80 150m: 1:50.42 42.72 200m: 2:22.74 32.32

3. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:23.29 +0,77 681
50m: 30.17 30.17 100m: 1:08.04 37.87 150m: 1:50.42 42.38 200m: 2:23.29 32.87

4. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.57 +0,79 650
50m: 31.19 31.19 100m: 1:08.58 37.39 150m: 1:51.42 42.84 200m: 2:25.57 34.15

5. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:26.86 +0,81 633
50m: 30.94 30.94 100m: 1:08.18 37.24 150m: 1:52.30 44.12 200m: 2:26.86 34.56

6. CRUZ Sara Moura 03 Alges 2:27.14 +0,70 629
50m: 31.31 31.31 100m: 1:08.68 37.37 150m: 1:53.74 45.06 200m: 2:27.14 33.40

7. AGOSTINHO Catia Iordan 02 Rio Maior 2:29.85 +0,85 596
50m: 32.37 32.37 100m: 1:10.55 38.18 150m: 1:54.14 43.59 200m: 2:29.85 35.71

8. CASTRO Maria Freitas 03 Fafe 2:30.19 +0,76 592
50m: 31.46 31.46 100m: 1:11.81 40.35 150m: 1:54.78 42.97 200m: 2:30.19 35.41

9. DIAS Ana Leonor 02 Natacao Olhao 2:31.63 +0,73 575
50m: 32.82 32.82 100m: 1:14.80 41.98 150m: 1:57.40 42.60 200m: 2:31.63 34.23

10. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 2:31.65 +0,80 575
50m: 31.77 31.77 100m: 1:10.41 38.64 150m: 1:57.39 46.98 200m: 2:31.65 34.26

11. MONTEIRO Margarida Cabral 02 Galitos / Bresimar 2:31.75 +0,70 574
50m: 32.54 32.54 100m: 1:11.39 38.85 150m: 1:56.10 44.71 200m: 2:31.75 35.65

12. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Fundacao Beatriz Santos 2:35.04 +0,71 538
50m: 31.95 31.95 100m: 1:12.22 40.27 150m: 1:56.57 44.35 200m: 2:35.04 38.47

13. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 2:36.14 +0,74 526
50m: 32.35 32.35 100m: 1:13.06 40.71 150m: 1:58.64 45.58 200m: 2:36.14 37.50

14. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 2:37.98 +0,81 508
50m: 33.69 33.69 100m: 1:15.81 42.12 150m: 2:00.57 44.76 200m: 2:37.98 37.41

DSQ LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina na viragem aos
100 m
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin

Prova 7 Femin., 200m Estilos Seniores
04-04-2019 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Sen 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017

CMPL 19 +: 2:13.03  /  JO Absoluto: 2:12.56
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 2:19.96 +0,72 731
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.78 36.65 150m: 1:46.07 39.29 200m: 2:19.96 33.89

2. PEREIRA Raquel Gomes 00 Alges 2:22.75 +0,77 689
50m: 29.73 29.73 100m: 1:07.36 37.63 150m: 1:47.39 40.03 200m: 2:22.75 35.36

3. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:23.28 +0,78 682
50m: 30.62 30.62 100m: 1:08.07 37.45 150m: 1:49.03 40.96 200m: 2:23.28 34.25

4. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 2:25.65 +0,77 649
50m: 31.35 31.35 100m: 1:07.79 36.44 150m: 1:51.43 43.64 200m: 2:25.65 34.22

5. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 2:26.23 +0,68 641
50m: 31.77 31.77 100m: 1:09.29 37.52 150m: 1:52.29 43.00 200m: 2:26.23 33.94

6. VELOSO Teresa Miguel 00 Sporting 2:27.18 +0,75 629
50m: 31.31 31.31 100m: 1:09.29 37.98 150m: 1:52.47 43.18 200m: 2:27.18 34.71

7. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 2:27.42 +0,73 626
50m: 30.30 30.30 100m: 1:08.93 38.63 150m: 1:52.10 43.17 200m: 2:27.42 35.32

8. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:28.06 +0,81 618
50m: 31.56 31.56 100m: 1:12.24 40.68 150m: 1:52.93 40.69 200m: 2:28.06 35.13

9. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 2:29.08 +0,78 605
50m: 30.98 30.98 100m: 1:10.83 39.85 150m: 1:55.72 44.89 200m: 2:29.08 33.36

10. SILVA Beatriz Santos 01 Porto 2:29.81 +0,82 596
50m: 32.06 32.06 100m: 1:12.02 39.96 150m: 1:55.09 43.07 200m: 2:29.81 34.72

11. SILVA Maria Madalena 98 Braga 2:30.80 +0,74 584
50m: 31.19 31.19 100m: 1:10.08 38.89 150m: 1:54.76 44.68 200m: 2:30.80 36.04

12. RIBEIRO Margarida Messias 98 Gesloures 2:31.17 +0,72 580
50m: 32.69 32.69 100m: 1:13.04 40.35 150m: 1:55.53 42.49 200m: 2:31.17 35.64

13. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 2:31.97 +0,71 571
50m: 31.72 31.72 100m: 1:11.24 39.52 150m: 1:57.31 46.07 200m: 2:31.97 34.66
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin

Prova 7 Femin., 200m Estilos Absolutos
04-04-2019 - 11:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Sen 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10-04-2017
Rec Nac Jun17 2:17.22 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Jun16 2:20.61 DURAES Diana Margarida FOCA Porto 03-06-2012
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04-04-2015
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01-08-2010

PreJun_Fem Juv: 2:25.33  /  CEJun_Fem 14 - 17: 2:21.10  /  CMJ_Fem 14 - 17: 2:18.33  /  CMPL 19 +: 2:13.03  /  JO Absoluto: 2:12.56
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. KAMINSKAYA Victoria 95 Benfica 2:19.96 +0,72 731
50m: 30.13 30.13 100m: 1:06.78 36.65 150m: 1:46.07 39.29 200m: 2:19.96 33.89

2. SOUSA Ana Reis 02 Alges 2:20.57 +0,71 722
Minimos CE Jun

50m: 30.55 30.55 100m: 1:07.09 36.54 150m: 1:47.88 40.79 200m: 2:20.57 32.69

3. PINA Ana Sofia 02 O Crasto 2:22.74 +0,70 689
50m: 30.90 30.90 100m: 1:07.70 36.80 150m: 1:50.42 42.72 200m: 2:22.74 32.32

4. PEREIRA Raquel Gomes 00 Alges 2:22.75 +0,77 689
50m: 29.73 29.73 100m: 1:07.36 37.63 150m: 1:47.39 40.03 200m: 2:22.75 35.36

5. MACHADO Luisa Maria 01 Uniao Piedense 2:23.28 +0,78 682
50m: 30.62 30.62 100m: 1:08.07 37.45 150m: 1:49.03 40.96 200m: 2:23.28 34.25

6. MESQUITA Francisca Salvador 02 Colegio Monte Maior 2:23.29 +0,77 681
50m: 30.17 30.17 100m: 1:08.04 37.87 150m: 1:50.42 42.38 200m: 2:23.29 32.87

7. REBELO Maria Carlota 03 Louzan Natacao/EFAPEL 2:25.57 +0,79 650
50m: 31.19 31.19 100m: 1:08.58 37.39 150m: 1:51.42 42.84 200m: 2:25.57 34.15

8. CABRAL Maria Francisca 00 Porto 2:25.65 +0,77 649
50m: 31.35 31.35 100m: 1:07.79 36.44 150m: 1:51.43 43.64 200m: 2:25.65 34.22

9. CUNHA Mariana Pacheco 04 Fluvial Portuense 2:25.84 +0,78 646
50m: 30.54 30.54 100m: 1:08.24 37.70 150m: 1:51.66 43.42 200m: 2:25.84 34.18

10. BELEZA Mafalda Gomes 94 Sporting 2:26.23 +0,68 641
50m: 31.77 31.77 100m: 1:09.29 37.52 150m: 1:52.29 43.00 200m: 2:26.23 33.94

11. CARDEAL Joana Nunes 02 Academico Viseu 2:26.86 +0,81 633
50m: 30.94 30.94 100m: 1:08.18 37.24 150m: 1:52.30 44.12 200m: 2:26.86 34.56

12. CRUZ Sara Moura 03 Alges 2:27.14 +0,70 629
50m: 31.31 31.31 100m: 1:08.68 37.37 150m: 1:53.74 45.06 200m: 2:27.14 33.40

13. VELOSO Teresa Miguel 00 Sporting 2:27.18 +0,75 629
50m: 31.31 31.31 100m: 1:09.29 37.98 150m: 1:52.47 43.18 200m: 2:27.18 34.71

14. FERNANDES Ines Camacho 97 Sporting 2:27.42 +0,73 626
50m: 30.30 30.30 100m: 1:08.93 38.63 150m: 1:52.10 43.17 200m: 2:27.42 35.32

15. VEIGA Ana Filipa 01 Gafanha da Encarnacao 2:28.06 +0,81 618
50m: 31.56 31.56 100m: 1:12.24 40.68 150m: 1:52.93 40.69 200m: 2:28.06 35.13
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. MARTINS Ana Beatriz 99 Famalicao 2:29.08 +0,78 605
50m: 30.98 30.98 100m: 1:10.83 39.85 150m: 1:55.72 44.89 200m: 2:29.08 33.36

17. RODRIGUES Lidiana Correia 04 Belenenses 2:29.44 +0,78 601
50m: 32.76 32.76 100m: 1:12.64 39.88 150m: 1:54.59 41.95 200m: 2:29.44 34.85

18. SANTOS Leonor Esteves 04 Avancado EUL 2:29.62 +0,91 598
50m: 32.97 32.97 100m: 1:13.38 40.41 150m: 1:54.75 41.37 200m: 2:29.62 34.87

19. SILVA Beatriz Santos 01 Porto 2:29.81 +0,82 596
50m: 32.06 32.06 100m: 1:12.02 39.96 150m: 1:55.09 43.07 200m: 2:29.81 34.72

20. AGOSTINHO Catia Iordan 02 Rio Maior 2:29.85 +0,85 596
50m: 32.37 32.37 100m: 1:10.55 38.18 150m: 1:54.14 43.59 200m: 2:29.85 35.71

21. DELGADO Soraia Alexandra 05 Sporting 2:29.97 +0,69 594
50m: 31.93 31.93 100m: 1:11.63 39.70 150m: 1:55.02 43.39 200m: 2:29.97 34.95

22. CASTRO Maria Freitas 03 Fafe 2:30.19 +0,76 592
50m: 31.46 31.46 100m: 1:11.81 40.35 150m: 1:54.78 42.97 200m: 2:30.19 35.41

23. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 2:30.58 +0,83 587
50m: 32.06 32.06 100m: 1:12.10 40.04 150m: 1:56.40 44.30 200m: 2:30.58 34.18

24. SILVA Maria Madalena 98 Braga 2:30.80 +0,74 584
50m: 31.19 31.19 100m: 1:10.08 38.89 150m: 1:54.76 44.68 200m: 2:30.80 36.04

25. REIS Erica Cristina 05 Sporting 2:30.93 +0,70 583
50m: 32.87 32.87 100m: 1:13.56 40.69 150m: 1:56.99 43.43 200m: 2:30.93 33.94

26. RIBEIRO Margarida Messias 98 Gesloures 2:31.17 +0,72 580
50m: 32.69 32.69 100m: 1:13.04 40.35 150m: 1:55.53 42.49 200m: 2:31.17 35.64

27. DIAS Ana Leonor 02 Natacao Olhao 2:31.63 +0,73 575
50m: 32.82 32.82 100m: 1:14.80 41.98 150m: 1:57.40 42.60 200m: 2:31.63 34.23

28. RODRIGUES Helena Nunes 03 Alges e Agueda XXI 2:31.65 +0,80 575
50m: 31.77 31.77 100m: 1:10.41 38.64 150m: 1:57.39 46.98 200m: 2:31.65 34.26

29. MONTEIRO Margarida Cabral 02 Galitos / Bresimar 2:31.75 +0,70 574
50m: 32.54 32.54 100m: 1:11.39 38.85 150m: 1:56.10 44.71 200m: 2:31.75 35.65

30. RIESENBERGER Bruna Martins 97 Laranjeiro 2:31.97 +0,71 571
50m: 31.72 31.72 100m: 1:11.24 39.52 150m: 1:57.31 46.07 200m: 2:31.97 34.66

31. AMADO Maria Lopes 04 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:32.17 +0,67 569
50m: 30.92 30.92 100m: 1:09.94 39.02 150m: 1:56.13 46.19 200m: 2:32.17 36.04

32. ESTEVENS Laura Fabiana 05 Natacao Olhao 2:32.23 +0,75 568
50m: 32.34 32.34 100m: 1:13.09 40.75 150m: 1:57.09 44.00 200m: 2:32.23 35.14

33. GASPAR Beatriz Ferreira 04 Bombeiros Mealhada / CA 2:32.94 +0,71 560
50m: 32.23 32.23 100m: 1:11.48 39.25 150m: 1:57.78 46.30 200m: 2:32.94 35.16

34. NUNES Margarida Domingues 05 Avancado EUL 2:33.50 +0,74 554
50m: 33.68 33.68 100m: 1:15.51 41.83 150m: 1:58.35 42.84 200m: 2:33.50 35.15

35. COSTA Carolina Fale 04 Colegio Monte Maior 2:35.04 +0,76 538
50m: 31.82 31.82 100m: 1:10.61 38.79 150m: 1:59.04 48.43 200m: 2:35.04 36.00
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 7, Femin., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

35. TOMAS Beatriz Monteiro 03 Fundacao Beatriz Santos 2:35.04 +0,71 538
50m: 31.95 31.95 100m: 1:12.22 40.27 150m: 1:56.57 44.35 200m: 2:35.04 38.47

37. MARQUES Maria Alexandra 04 Albicastrense 2:35.23 +0,75 536
50m: 32.77 32.77 100m: 1:13.61 40.84 150m: 1:59.70 46.09 200m: 2:35.23 35.53

38. LOPES Francisca Macedo 05 Vilacondense 2:36.04 528
50m: 34.38 34.38 100m: 1:15.07 40.69 150m: 2:00.72 45.65 200m: 2:36.04 35.32

39. HENRIQUES Daniela Mascarenhas03 Gesloures 2:36.14 +0,74 526
50m: 32.35 32.35 100m: 1:13.06 40.71 150m: 1:58.64 45.58 200m: 2:36.14 37.50

40. REIS Beatriz Grave 05 Rio Maior 2:36.34 +0,70 524
50m: 34.18 34.18 100m: 1:15.43 41.25 150m: 2:00.86 45.43 200m: 2:36.34 35.48

41. CARDEAL Beatriz Nunes 04 Academico Viseu 2:36.58 +0,84 522
50m: 32.34 32.34 100m: 1:13.53 41.19 150m: 1:59.50 45.97 200m: 2:36.58 37.08

42. FLORENCIO Matilde Alves 04 Condeixa Clube 2:36.62 +0,78 522
50m: 32.90 32.90 100m: 1:14.62 41.72 150m: 2:01.89 47.27 200m: 2:36.62 34.73

43. FIAL Sofia Nunes 03 Estamos Juntos 2:37.98 +0,81 508
50m: 33.69 33.69 100m: 1:15.81 42.12 150m: 2:00.57 44.76 200m: 2:37.98 37.41

44. COSTA Catarina Nunes 04 Gesloures 2:38.00 +0,86 508
50m: 34.04 34.04 100m: 1:17.04 43.00 150m: 2:01.57 44.53 200m: 2:38.00 36.43

45. INACIO Marta Macedo 04 Sporting 2:38.35 +0,82 505
50m: 32.40 32.40 100m: 1:14.06 41.66 200m: 2:38.35 1:24.29

46. CUNHA Leonor Correia 04 Fundacao Beatriz Santos 2:38.72 +0,85 501
50m: 33.41 33.41 100m: 1:13.28 39.87 150m: 2:00.51 47.23 200m: 2:38.72 38.21

47. LAGOA Carlota Macedo 05 Bairro dos Anjos/ Leiria 2:38.78 +0,76 501
50m: 33.37 33.37 100m: 1:16.10 42.73 150m: 2:00.84 44.74 200m: 2:38.78 37.94

48. GOMES Fabiana Cruz 05 Louletano / Loule Concelho 2:39.17 +0,80 497
50m: 33.73 33.73 100m: 1:16.13 42.40 150m: 2:01.45 45.32 200m: 2:39.17 37.72

49. ANDRE Isadora Maia 05 Benfica 2:39.26 +0,76 496
50m: 33.86 33.86 100m: 1:15.23 41.37 150m: 2:03.44 48.21 200m: 2:39.26 35.82

50. SILVA Margarida Borges 04 Bombeiros Ponta Delgada 2:39.79 +0,73 491
50m: 33.51 33.51 100m: 1:15.05 41.54 150m: 2:02.30 47.25 200m: 2:39.79 37.49

51. SILVA Ana Carolina 05 Naval Praia da Vitoria 2:40.10 +0,87 488
50m: 36.06 36.06 100m: 1:18.53 42.47 150m: 2:03.88 45.35 200m: 2:40.10 36.22

DSQ OLIVEIRA Ana Rita 04 Naval Povoense
SW 6.2 - O (a) atleta perdeu a posição dorsal durante na viragem aos 100 m

DSQ LASCU Nicoleta 02 Litoral Alentejano
SW 7.1 - O (a) atleta efectuou mais que uma pernada de golfinho durante a braçada submarina na viragem aos
100 m


